de $ 86 (ochenta y seis pesos uruguayos). Para percibir este viático el chofer 
deberá cumplir el mínimo de ocho horas de trabajo ese día. 
b) Un viático de larga distancia (cuando el chofer realiza viajes con destinos 
superiores a 60 Km. desde el domicilio de la empresa), de $ 133 (ciento treinta 
y tres pesos uruguayos) por cada comida (almuerzo o cena). Cuando el chofer 
estuviere desempeñando sus tareas en los horarios de 11.30 a 13.30 hs generara 
el viático almuerzo, y/o cuando el chofer estuviere desempeñando sus tareas 
en el horario de 21 a 23 hs.

[...]

prestaciones excluyendo los viáticos de almuerzo, cena, pernocte o especiales, 
que no será menor al monto equivalente al de veintiséis jornales mínimos de la 
categoría respectiva, multiplicado por el coeficiente 1.10, el cual se establece 
al 1° de julio de 2011 en $ 14.300 (catorce mil trescientos pesos uruguayos).
b) Se establece para los trabajadores de las categorías A2, A5, B1 y B2, con 
un mínimo de 100 jornales de antigüedad en la empresa, un monto mínimo 
de masa salarial mensual que estará compuesto por todas las prestaciones 
excluyendo los viáticos de almuerzo, cena o pernocte, que no será menor al